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HYSI - 2F SHPK

AKTIVET Shenime Viti Viti
2010 2009
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktive monetare 2,192,698.68 1,994,604.33
2 Derivative dhe aktlve te mbajtura pér tregtim
(i) -Derivativet
(ii) |-Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 - -
3 Aktive t€ tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Keérkesa té arkétueshme 1,618,446.64 1,467,739.00
(i) |Llogari/Kérkesa té tjiera té arkétueshme 114,360.00 43,920.00
(iii) |Instrumente té tjera borxhi - 44,668.00
(iv) |Investime té tjera financiare P
Totali 3 1,732,806.64 1,556,327.00
4 Inventari ’
(i) Léndét e para - 208,390.00
(ii) |Prodhim né proces
(iii) |Produkte té gatshme
(iv) |Mallra pér rishitie '
(v)  |Parapagesat pér furmzzme
Totali 4 - 208,390.00
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra t€ mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra )
TOTALI AKTIVEVE'AFATSHKURTRA (1) -'3,925,505.32 3,759,321.33
Il |AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara
(vetem ne PF)
(ii) |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra té tjera me vleré
(iv) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1. . - =
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka .
(ii) |Ndertesa £
(iii) |Makineri dhe pajisje ' 1,097,911.32 217,388.32
(iv) |Aktive té tjera afatgjatd'materiale (me vl.kontab.) . 142,737.98 185,832.98
Totali 2 1,240,649.30 403,221.30
3 Aktivet Biologjike afatglata
4 Aktivet afatgjata Jomaterlale
(i) Emri i miré
(i)  |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |Aktive té tjera afatg]ata jomateriale
Totali 4 -
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive té tjera afatgjata : K
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) "1',240,649.30 403,221.30
TOTALI I AKTIVEVE (I +1I) '5,166,154.62 4,162,542.63

\/QQ/G/L/ 467[&@%‘3\ Aue ol /z,oév,
N, & 8%’%&[\%

Fig

520/4



HYSI - 2F SHPK

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti Viti
2010 2009

1 DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativét

2 Huamarrjet

(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii) |Bono té konvertueshme

Totali 2 ; , 5 =
3 Huat dhe parapagimet
(i) |7¢ pagueshme ndaj furnitoréve 430,272.00 711,962.15
(ii) |7¢é pagueshme ndaj punonjésve 627,057.80 471,022.97
(iii) |Detyrime tatimore ‘ - 541,872.00 173,643.00

(iv) |Hua té tjera :
(v) |Parapagimet e arketuara
Totali 3 1,599,201.80 1,356,628.12
4 Grantet dhe téardhurat ¢ shtyra
5 Provizionet afatshkurtra .
TOTALI I DETYR.AFATSHKURTERA (I) 1,599,201.80 | 1,356,628.12

II__|DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii) |Bonot e konvertueshme -

Totali 1 : | - .
2 Huamarrje té tjera afatg]ata
3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe té ardhurat evshtyra
TOTALI I DETYR.AFATGJATA (1) ‘ - -

TOTALI I DETYRIMEVE 1,599,201.80 | 1,356,628.12

II1 |KAPITALI
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t& konsoliduara )

2 |Kapitali q& i pérket aksionaréve t& shoqérisé
mémeé (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar : 1,000,000.00 | 1,000,000.00

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

3
4
5
6 Rezerva statusore ¥
7
8
9

Rezerva ligjore ) AR 90,296.00 53,343.00
Rezerva té tjera g & \‘j‘ \ Te ks
Fitimet e pashpérndara I/ 4 ud 171561851 | 1,013,513.57
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar A B 761,038.31 739,057.94
TOTALI I KAPITALIT (I1I) { g = 7| & 3,566,952.82 | 2,805,914.51
Vel ot *s
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT P T [«
(LILII) v m ,*’J’ 5, 16L 154.62 | 4,162,542.63
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HYSI - 2F SHPK

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Elementét e pasqyrave té konsoliduara

Referencat| '@  Viti Viti
Nr. Pérshkrimi i Elementéve Nr llog, Ushtrimor Paraardhés
1 Shitjet neto 701, 705 11,749,118.34 | 11,172,140.00
2  |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit 702-708X
3  |Ndryshimet né inventarin e produkteve t& 71
gatshme dhe prodhimit né proges _
4 Materialet e konsumuara 601-608X (7,046,463.29) (6,735,575.43)
5 Kosto e punés 641-648 (3,497,075.97) (3,295,968.62)
-pagat e personelit 641 1(3,112,807.69) (2,910,192.31)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe 644
shéndetsore - (384,268.28) (385,776.31)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X (152,572.00) (93,480.79)
7  |Shpenzime t& tjera 61-63 . (233,644 .60) (237,020.29)
8 Totali i shpenziméve (shuma 4 - 7) (i0,929,755.86) (10,362,045.13)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria s
kryesore (1+2+/—3-8) 819,362.48 810,094.87
10 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga (761,661
njésité e kontrolluara
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga [762,662
pjesémarrjet :
12 | T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare :
12.1 |T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga (763,764,765,
investime t& tjera financiare afatgjata 664,665
12.2 |T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 238.38 10,332.01
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769,669 25,997.45 749.06
12.4 | T€ ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare |768,668
13 |Totalii té ardhur:aye dhe shpenzimeve
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 3 sﬂc,,ge 235.83 11,081.07
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 598 821,175.94
115 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (82,118.00)
16 |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar
(14-15) g 739,057.94
17
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HYSI - 2F SHPK

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

( né mijé leké / 000 )

Periudha

raportuese
2010

Periudha
paraardhése
2009

Fluksi monetar ngaiveprimtarité e shirytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

13,948.33

12,144.40

(12,631.48)

(13,992.88)

MM t€ paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa t& #

MM té€ ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

(0.02)

Tatim mbi fitimin i paguar

(155.00)

(148.19)

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

1,161.85

(1,996.70)

Fluksi monetar nga'veprimtarité investuese

Blerja e njésis€ s€ kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatéjata materiale

(990.00)

(120.40)

T€ ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

26.25

11.11

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

(963.75)

(109.29)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

T€ ardhura nga huamz_ifrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare

Dividendg t€ paguar

MM neto e pérdorur vié veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél
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SHENIME SPJEGUESE
PER
PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE HYSI-2F SHPK TIRANE
Ushtrimi i mbyllur me 31.12. 2010

Shenim Nr.1
Kuadri kontabel i aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit
Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ”, ndryshuar me
ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te shogerise per vitin 2010 jane pergatitur ne baze te Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit , shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292
date 15.06.2006.

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se shogerise perpunohet
dhe regjistrohet nga sektori i finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane
mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe te datuara, duke u plotesuar ne
perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.

Pershkrimi i politikave kontabile te perdorura ne pasqyrat financiare

Vleresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar
me amortizimin e llogaritur.

Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve
te gendrueshme, sipas menyrave dhe normave te percaktuara me Ligjin Nr. 8438 date
28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat “ i ndryshuar.

Inventaret vleresohen me koston e blerjes.

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se
kryerjes se transaksionit. Gjendjet ne valute me 31.12.2010 jane konvertuar ne leke me
kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat e konstatuara jane regjistruar per neto
ne rezultatin financiar te ushtrimit.

Detyrimet per shtetin per tatimet dhe per sigurimet shoqerore jane percaktuar ne
perputhje me dispozitatine fuqi.

Pasqyrat financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :
- Vijimesia e veprimtarise se shogerise

Moskompesimi.i posteve te bilancit

Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

Rendesia dhe materialiteti.

Besueshmeria dhe besnikeria dhe singeriteti i paraqgitjes se te dhenave

Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

Parimi i perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

Paprekshmeria e bilancit te geljes.




Shenim nr.2

Informacion — shtese mbi zerat materiale te paraqitur ne pasqyrat financiare
a.- AKTIVET

al.- Aktivet afatshkurtera

i.- Mjetet monetare

Gjendja e mjeteve monetare prej 2 192 699 leke, me 31.12.2010 perbehet nga :
- Gjendjet ne banka 1757 385 leke
- Gjendje ne arke. 435314 leke

Gjendjet e parave ne banka eshte e njejte me konfermat bankare perkatese ne fund te vitit

2010. Gjendja e parave ne arke eshte pa ndryshime me ate sipas iventarizimit te saj me
31.12.2010. E

ii.- Aktive te tjera afatshkurtera
Kerkesa te arketueshme per mallra e sherbime te shitura 1 618 447 leke. Jane deklaruar
me vleften e mundshme te arketimit te tyre. Ato jane te analizuara dhe te
dokumentuara.dhe jane :

e Njesia Bashkiake Nr 1 Tirane 49 448 leke
e Drejtoria e Sherbimit Pyjor Durres 23 398 leke
e Elb Ndertuesi shpk 626 952 leke
e Autoriteti Portual Durres 918 649 leke

Kerkesa te tjera fatshkurtera 114 360 perbehen nga tatim fitimi i mbipaguar ne fund te
vitit 2010.

iii. Iventaret
Me 31.12.2010 Shogeria s’ka gjendje te inventari te lendeve te para,prodhim ne proces,
produkte te gateshme, mallra per shitje, inventar te imet .

a2.- Aktivet afatgjata materiale

Gjendja e aktiveve afatgjata materiale per vitin 2010, vleresuar me koston historike te
tyre eshte si vijon :

¢ Instalime teknike e makineri 275200 leke
e Mjete Transporti 990 000 leke
e Mobilie e oriendi 81333 leke
e Paisje Zyre informatike 159417 leke

Te gjitha keto aktive'afatgjata jane blere gjate vitit 2008 deri 2010 .




Amortizimi i llogaritur deri me 31.12.2010 eshte :

e Instalime teknike e makineri 101 289 leke
e Mjete Transporti 66 000 leke
e Mobilie e oriendi 28 018 leke
e Paisje Zyre informatike 70 494 leke

Keto aktive jane iventarizuar me 31.12.2010. Ato ekzistojne, jane vleresuar drejte, dhe deklarohen
ne menyre korrekte me vleren e mbetur.

a3.- Aktivet afatgjata jomateriale

Shogeria nuk ka gjendje te aktiveve afatgjata jomateriale

b. - PASIVET DHE KAPITALI
bl.- Detyrimet afatshkurtra

i.- Huamarrjet afatshkurtera
Shogeria nuk hua afatshkurtera te marra nga bankat ose nga individe te ndryshem .

ii. Huate dhe parapagimet
- Te pagueshme ndaj furniotoreve. 430 272 leke
Lista e furnitereve eshte si me poshte :

Nr | Emertimi i Furnitorit Nj/matese | Leke

01 Kosta shpk f leke 430272
Shuma i Leke 430 272

- Te pagueshme ndaj punonjesve 627 058 leke

- Detyrime tatimore 541 872 leke perbehen nga :
- Detyrime per sigurime shoqerore e shendetsore 48 542. leke
- Tatim mbi te ardhurat personale 18 600 leke,
- TVSH 474730 leke

Keto detyrime jane krijuar ne Dhjetor 2010 dhe jane shlyer regullisht pas mbylljes se
ushtrimit.

- Hua te tjera. s’ka
- Parapagimet e arketuara.s’ka.

iii.- Grandet dhe te ardhurat e shtyra afatshkurtera



Ne bilancin date 31.12.2010 nuk ka grande dhe te ardhurat e shtyra afatshkurtera.

b2.- Detyrimet afatsgjata
i.- Hua afatgjata

ii.-Grandet dhe te ardhurat e shtyra afatgjata
Ne bilancin date 31.12.2010 nuk ka grande dhe te ardhurat e shtyra afatgjata.

B3.- Kapitali
- Kapitali i regjistruar me daten 31.12.2010 eshte 1 000 000 leke
- Kapitalet e tjera te veta perbehen nga :

e Rezervaligjore ' 90296 leke

e Fitimet e pashperndara 1 715 618 leke

e fitimi i vitit 2010 ge eshte 761 038 leke

C.- TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Te ardhurat e shogerise ‘11 775 354 leke perbehen nga :

e shitje punimesh e sherbimesh 11 749 118 leke
e Te ardhura nga interesat bankare 238 leke
e Te ardhura nga shkembimet valutore 25998 leke

Shpenzimet jane te justifikuara me dokumenta dhe te lidhura me veprimtarine e shogerise

d.- REZULTATI FINANCIAR

Per vitin 2010 Shogeria ka rezultuar me fitim 761 038 leke.

Per efekte te llogaritjes se tatimit mbi fitimin shogeria i s’ka shpenzime te pazbriteshme,
dhe fitimin fiskal 845 598 leke, dhe duke paguar 84 560 leke tatim fitimi per vitin 2010.

Tirane me 31.01.2011

HARTUESI ADMINISTRATORI
YlviHANA  STUDIO

) |[HANA KONTABEL"

(’lINIPT:K81729010)

Mbajtie Kontabiliteti
MbylljewBilangci
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HYSI-2F SHPK

Adresa: Rr "Unaza e Re" Nr 15. TIRANE
NIPT: K72429007E
Mob:+355682058494

VENDIM

[ ASMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“HYSI-2F ” SHPK
NR.1, DATE 12.06.2011

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr 9901 Date 14.04.2008 “ Per Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare “ neni 76, 77, 81 si dhe te ligjit nr 8438 date 28.12.1998 “Per Tatim mbi te
Ardhurat” T ndryshuar, neni 33/1 Asambleja e Ortakeve te shogerise “HYSI-2F”
SHPK, e perbere nga Ortaku i Vetem, z. Nevrus HYSI, ne mbledhjen e sotme
pasi diskutoi dhe analizoi Bilancin Ekonomiko-Financiar te vitit 2010,si dhe shperndarjen
e Fitimit te Realizuar ne vitin 2010

VENDOSI :

» Miratimin e Pasqyrave financiare dhe Rezultatin Financiar te

shoqerise per vitin 2010.
» Fitimi i realizuar ne vitin 2010 ne vleren 76 1038 leke te
shperndahet:

1-Per te rritur rezervat ligjore ne masen 5 % e fitimit te
realizuar ose ne shumen 38052 leke

2-Per te rritur fondet e zhvillimit ne shumen 722986 leke.
Depozitimin prane QKR-se, te bilancit te vitit 2010, me pasqgyrat
dhe rubrikat perkatese.

Y

Ky vendim hyn ne fugi menjehere .

P/ASAMBLENE “HYSI 2-F” SH.P.K

ORTAKU i VETEM/

100,
oot






